
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 23 maggio 2019 

Determinazione n.   RU /155/2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento 
 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
dell’Area Risorse Umane e 

Accreditamento 
(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere 

Prot. 407/2018 OOggggeettttoo::  SSOOSSTTIITTUUZZIIOONNEE  DDII  UUNN  CCOOMMPPOONNEENNTTEE    DDEELLLLAA  CCOOMMMMIISSSSIIOONNEE  EESSAAMMIINNAATTRRIICCEE  DDEELL  CCOONNCCOORRSSOO  

PPUUBBBBLLIICCOO,,  PPEERR  TTIITTOOLLII  EEDD  EESSAAMMII,,  PPEERR  NN..  11  PPOOSSTTOO  AA  TTEEMMPPOO  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  AA  TTEEMMPPOO  PPIIEENNOO  DDII  

DDIIRRIIGGEENNTTEE  MMEEDDIICCOO  DDIISSCCIIPPLLIINNAA      GGEERRIIAATTRRIIAA  OO  DDIISSCCIIPPLLIINNAA  EEQQUUIIPPOOLLLLEENNTTEE  OO  AAFFFFIINNEE  

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/345/2018 del 18/12/2018 è stato indetto un concorso pubblico per la 
stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Dirigente Medico – disciplina 
Geriatria o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda; 
 
richiamata, altresì, la Determinazione n. RU/127/2019 del 23 aprile 2019, con la quale - alla luce dei sorteggi e delle 
designazioni di Regione Lombardia-  si è proceduto alla nomina della seguente Commissione esaminatrice: 

 
 Presidente Componente nominato 

da Regione Lombardia 
Componente sorteggiato 
dall’ASP 

Segretario 

Titolare Prof. Matteo Cesari 
 
Fondazione IRCCS Cà 
Granda Ospedale 
Maggiore Policlinico 

Dr.ssa Annunziata 
Borgese 
 
ASST Lodi 

Dott. Matteo Grezzana  
 
 
Azienda ULSS 9 Scaligera 

Dr.ssa Rossana 
Coladonato  
 
ASP IMMeS e PAT 

Supplente Dr.ssa Cinzia Negri 
Chinaglia 

Dott. Domenico 
Pellegrino 
 
 
ASST Lariana 

Dott. Francesco Angelo De 
Filippi 
 
ASST Valtellina e Alto 
Lario 

Dr. Vincenzo Nola 
 
 
 
ASP IMMeS e PAT 

 
dato atto che in data 2 maggio 2019 è stato pubblicato il calendario delle prove del concorso sopra indicato che 
prevede l’espletamento della prova scritta/pratica in data 27 maggio 2019 e l’espletamento della prova orale in data 
28 maggio 2019; 

dato atto che il dott. Matteo Grezzana ha comunicato che per motivi personali non potrà presenziare, in qualità di 
componente, al Concorso pubblico per la stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e 
pieno, di Dirigente Medico – disciplina Geriatria o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda; 

 



 

 2 

ritenuto, in considerazione della rinuncia del dott. Grezzana e dell’imminente espletamento del concorso, di 
procedere alla sostituzione del componente titolare Dott. Matteo Grezzana con il componente supplente, Dott. 
Francesco Angelo De Filippi; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 

1) di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, alla sostituzione del componente titolare (dott. Matteo 
Grezzana) del concorso pubblico per la stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, 
di Dirigente Medico – disciplina Geriatria o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda con il componente 
supplente, Dott. Francesco Angelo De Filippi; 
 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
AREA RISORSE UMANE e ACCREDITAMENTO 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
 

 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


